CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. ____ / 2025

O Vereador que o Presente Subscreve, após Ouvido o Plenário, vem na Forma

Regimental respeitosamente, requerer a Vossa Excelência que se digne encaminhar o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Mário César Barreto Azevedo, solicitando

que sejam adotadas as providências necessárias para viabilizar o calçamento da Rua

Santa Mônica, localizada no bairro PA IV, neste município.

A referida via encontra-se em situação precária, dificultando o tráfego de veículos e

pedestres, especialmente em períodos chuvosos, quando a lama e os buracos tornam

o acesso praticamente inviável. Tal condição tem gerado transtornos aos moradores,

além de comprometer a segurança e a mobilidade da comunidade local.

O calçamento desta rua é uma reivindicação antiga dos moradores, sendo de suma

importância para promover melhores condições de vida, valorização dos imóveis e

melhoria na infraestrutura urbana na região.

Desde já agradeço sua atenção, e colaboração para que esta demanda seja atendida.

Sala das Sessões, em 04 de junho de 2025

Albério Faustino Farias

- Vereador -